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REPUBLIKA E SHQIPERISFE
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH

Nrsjﬂ/ﬂtl’ml. Gramsh,mé O3 . 03 . 2025
VENDIM

Nr. 82, daté 09/09/2025

PEER
DHENIEN E DAKORTESISE PER VIJIMIN E PROCEDURAVE T DHENIES NE
PERDORIM FOND PYJOR, PEER VENDOSJE OBJEKTESH T NDRYSHME
NDIHMESE NE SIPERFAQE, NE FUNKSION TE NDERTIMIT TiE HEC GRABOVA 1
NGA SHOQERIA “GRABOVA HYDROPOKEER”shpk

Késhilli Bashkiak Gramsh né mbledhjen e tij té datés 09.09.2024, pasi mori né shqyrtim relacionin
e paraqitur nga Kryetari i Bashkis¢ dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Pyjeve, Bujqésisé dhe
Turizmit, Sektori i Administrimit t&€ Pyjeve, mbéshtetur né ligjin nr.139, daté¢ 17.12.2015 “Pér
vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjin nr.8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve
kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike”, ligjin nr.107/2014, daté 03.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, t& ligjit nr.57/2020, daté& 30.04.2020 “Pér Pyjet”, Vendimin
e Késhillit t&¢ Ministrave nr.684, daté¢ 02.09.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né¢ Vendimin
nr.433, dat€ 08.06.2016 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér transferimin n€ pronési t€ bashkive té pyjeve
dhe t€ kullotave, sipas listave t€ inventarit, dhe aktualisht né€ administrim t&€ Ministrisé s&¢ Mjedisit e
té ish-Komunave/Bashkive”, t€ ndryshuar, Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr.267, daté
27.04.2023 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin nr.559, daté 29.07.2022 t&¢ Késhillit t&
Ministrave “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit
pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”,
shtojca nr.1 (tarifat pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor kombétar pér veprimtarité e ushtruara
né kété fond), té Udhézimit té& Ministrit t¢ Mjedisit nr.01, daté 09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat
e kérkimit, t& shqyrtimit e té miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe
kullosor publik”, Ké&shilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. Té shprehé dakortésiné pér vijimin e progedurave t& dhénies né pérdorim t& sipérfaqes prej
* 0.3607 ha (3607 m?) fond pyjor publik, pér vendosje objektesh t& ndryshme ndihmése né
sipérfage, nyje betoni, ngastra pyjore nr,104/c, ekonomia pyjore “Dushku i Bulgarit”, zona

Adresa: Sheshi "Kamber Dérmyshi" Bulevardi "10 Korriku", Tel.Fax: 0513 2 2272, E-mail:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al

:  Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

kadastrale 1266, nr pasurie 74, nga shogéria “Véllezrit Hysa” shpk, né kuadér té ortakérisé
me shoqering Grabova Hydropoter shpk, n& funksion t& ndértimit t& Hee Grabova 1.

9. Ngarkohet per zbatimin ¢ kétij vendimi Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, Pyjeve, Bujqésisé
dhe Turizmit, Sektori i Administrimit € Pyjeve, i strukturé pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat
prané Bashkist Gramsh.

3. Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut Elbasan.

SEKRETARI 1 KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT
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N¢é Mungesé dhe me Urdhér
Zv/Kryetari
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